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Spørgsmål 

Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af S 252, folketingsåret 2017-2018, forklare, 

hvorfor der ikke kan gives adgang til eSKAT til virksomheder, der ikke er kreditgivere, 

når Indkomstregisterloven § 7 A, stk. 1, specifikt tillader virksomheder som formidler lån 

adgang til indkomstregisteret? 

 

Svar 

Det følger af indkomstregisterlovens § 7 A, stk. 1, at virksomheder, der yder lån eller for-

midler lån, efter samtykke fra den registrerede kan få adgang til oplysninger i indkomstre-

gisteret, som er nødvendige til brug for konkrete kreditgivningssituationer. 

 

Som det fremgår af S 252, som spørger henviser til, er det vurderingen, at virksomheder, 

som formidler lån, ikke er kreditgivere. Virksomhederne er derfor ikke forpligtet til at fo-

retage en kreditvurdering, hvilket er en betingelse for at få adgang til eSkatData. 

 

Efter kreditaftaleloven skal den virksomhed, der yder et lån, foretage en kreditvurdering 

af låneansøgeren. En kreditvurdering vil imidlertid efter aftale kunne foretages af andre 

end kreditgiveren, således at kreditvurderingen foretages på kreditgiverens vegne.  

 

Hvis der indgås aftale mellem kreditgiveren og en låneformidler, hvorefter låneformidle-

ren foretager kreditvurderingen på vegne af kreditgiveren, vil det være låneformidleren, 

der med forbrugerens samtykke kan få adgang til eSkatData. 

 

Jeg kan i øvrigt henvise til svaret på SAU alm. del. spørgsmål nr. 209 af 26. januar 2018, 

der indeholder en omtale af Datatilsynets høringssvar om et krav til, at der skal foreligge 

en konkret kreditgivningssituation. Høringssvaret blev afgivet i forbindelse med lovforsla-

get til lov nr. 593 af 18. juni 2012, hvorved eSkatData blev indført. 
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